ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 テクノコーポレーション様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 テクノコーポレーション様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 テクノコーポレーション

所在 栃木県佐野市関川町８５９－３

代表者名 代表取締役 田中 秀二

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域に愛される企業となるため、地域の行事に積極的に参加する

（祭事・ボランティア活動等）

●活動手当の付与

●勤務時間内での参加の許可

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●情報漏洩やコンプライアンスに関するセミナー・研修への積極参加

●機密情報取り扱いの重要性について理解周知

●機密情報取扱責任者を選任

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●資材の運搬に要する梱包は最小限に抑えプラスチックを削減

●バイオマスプラスチックや紙などの代替素材の利用促進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●ストレスチェックの実施

●毎年の健康診断の実施と人間ドックの推奨

●各種休暇の取得推進

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

2022年9月15日

株式会社　テクノコーポレーション

代表取締役　田中 秀二

当社は安全第一をスローガンに、建設業として地域社会の活性化に取り組んでおりま

す。今後もＳＤＧsへの取組みを通じ、地域社会の更なる発展を支援してまいります。

株式会社　テクノコーポレーション